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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 03-12-2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 240 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix 
(EL).

Spørgsmål nr. 240:
”I svar på SUU alm. del - spørgsmål 910 oplyser Sundhedsstyrelsen, at en
række patienter, der modtages til akut PCI, selv ved telemedicinsk visitation,
vil have behov for anden højt specialiseret behandling end primær PCI, det
kan f.eks. være behandling af bristet hovedpulsåre. Af den kliniske vejledning
om diagnostik og behandling af thorakale aortasygdomme udgivet af Dansk
Cardiologisk Selskab fremgår, at ekg forandringer er hyppigt forekommende
ved denne tilstand (60%) men at ST-elevation kun ses hos 1-3%. Kan ministe-
ren bekræfte, at selv hvis 1-3% af disse patienter visiteres direkte til et PCI
center med hjertekirurgisk tilstedeværelse, så vil langt hovedparten, de reste-
rende 97-99% af patienterne, blive akut indlagt på nærmeste sygehus med
akutfunktion og modtage akut udredning og behandling der?”

Svar:
Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet om bidrag 
fra Sundhedsstyrelsen, som oplyser følgende:

”Sundhedsstyrelsen kan bekræfte at det kun er en mindre andel af patienter 
med akutte thorakale aortasygdomme (sygdomme i hovedpulsåren i brystkas-
sen), der vil præsentere EKG-forandringer som kan medføre visitation til højt 
specialiseret hjertecenter på mistanke om akut stor blodprop i hjertet (STEMI). 

Sundhedsstyrelsen kan i øvrigt henvise til bidrag til SUU spørgsmål 239 hvoraf 
det fremgår at øvrige patienter kan blive direkte visiteret til f.eks. thoraxkirur-
gisk eller karkirurgiske specialafdeling ud fra f.eks. skadestedvurdering ved 
speciallæge fra akutlægebil eller akutlægehelikopter.”

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger og i øvrigt henvise til 
mine svar på SUU alm. del spørgsmål 227 og 239.
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